
~ ๑ 
 
 
 

ประกาศศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดเพชรบูรณ์ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่ง ครูผู้สอน   

********************** 
  ด้วยศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดเพชรบูรณ์ สังกัดสำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษ 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ มีความประสงค์จะรับพนักงานราชการ 
ประเภท พนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่ง ครูผู้สอน  
                                               

อาศัยอำนาจตามประกาศ คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ
และเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ ประกาศ  
ณ วันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะ
งานและคุณสมบัต ิ เฉพาะของกล ุ ่มงาน และการจ ัดกรอบอัตรากำล ังพน ักงานราชการ ประกาศ                         
ณ วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ 511/๒๕๕9                        
สั่ง ณ วันที่ ๒8 กันยายน ๒๕๕9  เรื่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ                     
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
 

๑. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
 อัตราว่าง 2 อัตรา 

กลุ่มงาน  บริหารทั่วไป   
กลุ่มสาขาวิชาเอก  วิชาเอกกิจกรรมบำบัด 
ชื่อตำแหน่ง  ตำแหน่ง ครูผู้สอน   
ค่าตอบแทน  ๑๘,๐๐๐ บาท 

 ระยะเวลาการจ้าง  ไม่ผูกพันงบประมาณ 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ 
 (1) จัดและส่งเสริม สนับสนุนการศึกษาในลักษณะการให้บริการช่วยเหลือระยะแรกเริ่ม 

(Early. Intervention :EI).และเตรียมความพร้อมของผู้พิการ 
 (๒).พัฒนา.และฝึกอบรมผู ้ด ูแลคนพิการ .บ ุคลากร.ที ่จ ัดการศึกษาสำหร ับผ ู ้พ ิการ                     

ทางการศึกษาท้ัง ๙ ประเกท 
 (๓) จัดทำแผนการจัดการศึกษาเฉพาะบุคคล.(IEP).สิ่งอำนวยความสะดวก สื่อ บริการและ

ความช่วยเหลืออ่ืนใดทางการศึกษาสำหรับผู้พิการ 
 (4) ให้บริการช่วงเชื่อมต่อสำหรับผู้พิการ (Transitional Services) 
 (5) ให้บริการฟ้ืนฟูสมรรถภาพคนพิการโดยครอบครัว และชุมชน 
 (6) จัดระบบข้อมูลสารสนเทศด้านการศึกษาสำหรับผู้พิการ 
 (๗) ส่งเสริมสนับสนุนการจัดการเรียนรวม และประสานงานหน่วยงานที ่เกี ่ยวข้องใน                

การจัดการศึกษาสำหรับคนพิการในจังหวัดเพชรบูรณ์ 
 (๘) ปฏิบัติหน้าที่ท่ีศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดเพชรบูรณ์ หน่วยบริการประจำอำเภอ

ทั้ง 11 อำเภอ 
 (๙) ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่ได้รับมอบหมาย 
 
 

/สิทธิประโยชน์... 



~ ๒ 
 สิทธิประโยชน์  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื ่องสิทธิและประโยชน์                      
ของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔  

๒. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้ท่ีมีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑)  มีสัญชาติไทย 
  (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี 

(๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (๔) ไม่เป็นผู้ที่มีกายทุพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้.ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน
ไม่สมประกอบ.หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน         
  (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่                    
ในพรรคการเมือง 
  (๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรม
อันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม    

(๗) ไม่เคยเป็นผู ้ถูกลงโทษให้ออก.ปลดออก.หรือไล่ออกจากราชการ.รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

 

ทั้งนี้ผู ้ที ่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างของ                       
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน มายื่นด้วย 

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 (๑) มีคุณวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ในสาขาวิชาการศึกษา  
หรือสาขาวิชาอ่ืนที่ ก.ค.ศ. กำหนด   
 (๒) มีใบประกอบวิชาชีพครู.และยังไม่หมดอายุ .(ยกเว้นสาขาขาดแคลน ตามประกาศ
คณะกรรมการคุรุสภากำหนด) กรณีไม่มีใบประกอบวิชาชีพครูจะต้องมีหนังสือรับรองใบอนุญาตการสอนหรือ
กำลังศึกษาประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู 
 (๓) ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม เรื่องห้ามภิกษุ สามเณรเรียนวิชาชีพ
หรือสอบแข่งขัน.หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ สั่ง ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๓๘ 
 

๓. การรับสมัคร 
๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกสรร ให้ขอและยื่นใบสมัคร                 

ด ้วยตนเอง ท ี ่ศ ูนย ์การศ ึกษาพิเศษ  ประจำจ ังหว ัดเพชรบ ูรณ์  ต ั ้ งแต ่ว ันท ี ่  ๒๑ ม ิถ ุนายน 256๗                           
ถึงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๗ เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. (ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ) 

๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
  (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายครั้งเดียวกัน ไม่เกิน ๖ เดือน  
(นับถึงวันปิดรับสมัคร)  ขนาด ๑.๕ x ๑  นิ้ว  จำนวน  ๓  รูป 
  (๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา เช่น ปริญญาบัตร หรือระเบียนแสดงผลการเรียน หรือหนังสือ
รับรองของสถานศึกษาที่มีข้อความระบุว่า.“ได้เรียนจบหลักสูตรแล้วอยู่ระหว่างรอการอนุมัติ” จำนวน ๑ ฉบับ 
โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่เปิดรับสมัครวันสุดท้าย  
 (๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
 (๔) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 

/(5) สำเนา… 



~ ๓ 
(๕) สำเนาหลักฐานอื ่นๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี ่ยนชื ่อ – นามสกุล (ในกรณีที่                            

ชื่อ - ชื่อสกุล ในหลักฐานไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 
  (๖) ใบรับรองแพทย์ที่ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือนและแสดงว่า    ไม่
เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.2549 

 ทั้งนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับด้วย 
๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร 

  ผู ้สมัครเข้าร ับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า          
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน .ในกรณีที่มีความผิดพลาด  
อันเกิดจากผู ้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิ ของตำแหน่งที่สมัครอันมีผล                
ให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรร    
ครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น  

๔. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร     

ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดเพชรบูรณ์ จะประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร                
ในวันที ่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๗ และกำหนดประเมินตามเกณฑ์และวิธ ีการประเมินสมรรถนะที ่กำหนด             
ในวันที ่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๗ โดยปิดประกาศไว้ ณ ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดเพชรบูรณ์                 
หร ือสอบถามทางโทรศ ัพท ์ ได ้ท ี ่หมายเ ลข.056-713447 หร ือตรวจสอบได ้ทาง .Facebook.:                            
ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดเพชรบูรณ์  
 

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครต้องได้รับการเลือกสรรด้วยวิธีการสอบภาค ก ภาค ข ผู้ผ่านการเลือกสรรต้องได้คะแนนภาค ก 
และภาค ข ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 จึงจะมีสิทธิ์ในการสอบสัมภาษณ์ 
 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ถือเป็นผู้ผ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการสอบ ภาค ก และภาค ข ไม่ต่ำกว่า

ร้อย 60 และคะแนนสอบสัมภาษณ์ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ได้คะแนนรวมการสอบทั้งหมดไม่ต่ำกว่าร้อยละ 70 
หากได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนการสอบสัมภาษณ์สูงกว่าเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับสูงกว่า ถ้ายังได้คะแนน
เท่ากันให้พิจารณาลำดับที่ก่อนหลังในการสมัคร  
 

๗. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดเพชรบูรณ์ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนน

สอบ ณ ศ ูนย ์การศ ึกษาพ ิ เศษ  ประจำจ ังหว ัดเพชรบ ูรณ์ .และFacebook.:.ศ ูนย ์การศ ึกษาพ ิ เศษ                  
ประจำจังหวัดเพชรบูรณ์ ศกศ.พช..ภายในวันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๗ โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ผ่านการประเมิน                 
ทีไ่ด้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ โดยมีระยะเวลาการขึ้นบญัชีผู้ผ่านการเลือกสรรให้ใช้ได้ 1 ปี 

 

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
ผ่านการเลือกสรรจะต้องรายงานตัวและทำสัญญาจ้าง ตามที่ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัด

เพชรบูรณ์ กำหนด โดยไม่ผูกพันงบประมาณ  
 

ประกาศ ณ วันที่  ๑๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 

                  
 

 
 

        (นายบุรินทร์   สารีคำ) 
       ผู้อำนวยการศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดเพชรบูรณ์ 



~ ๔ 
 

ปฏิทินการรับสมัคร 
ตำแหน่งพนักงานราชการทั่วไป   ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดเพชรบูรณ์ 

 
วัน เดือน ปี รายการ สถานที ่

๑๔ - ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๗ ประกาศรับสมัคร ณ ศูนย์การศึกษา
พิเศษ ประจำ

จังหวัดเพชรบูรณ์
และ 

Facebook : 
ศูนย์การศึกษา
พิเศษ ประจำ

จังหวัดเพชรบูรณ์ 
ศกศ.พช. 

 

  ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๗ –  
๒๗ มินายน ๒๕๖๗ 

เวลา ๐๘.๓๐น.-๑๖.๓๐น. 
(ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

รับสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 

๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๗ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร 
๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๗ 

เวลา ๐๙.๐๐น.-๑๐.๐๐น. 
เวลา ๑๓.๐๐น.-๑๕.๓๐น. 

 

สมรรถนะ 
๑. ความรู้เฉพาะตำแหน่ง 
ภาค ก ความรู้ทั่วไป และวิชาการศึกษา  
ภาค ข ความรู้ด้านการศึกษาพิเศษ 
๒. คุณลักษณะส่วนบุคคล 

๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๗ ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 

๑ กรกฎาคม  ๒๕๖๗ รายงานตัวและทำสัญญาจ้าง 
 
 

********************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


